
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

p. et • duf 
ПРИКАЗ 

№. 6-нРН 

г 
L 

И 17. О внесении дополнений в приказ 
от 29.05.2015 №4351/1 
«Об объявлении должностей 

преподавательского 
состава, по которым у лиц, замещающих 
эти должности, в 2015/2016 учебном 
году оканчиваются трудовые договоры» 

I I «Об объявлени 
—' чфофессорско-г 

Руководствуясь п. 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 «О проведении 
конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие дополнения в приказ начальника Управления кадров 
Главного управления по организации работы с персоналом от 29.05.2015 № 
4351/1 «Об объявлении должностей профессорско-преподавательского состава, 
по которым у лиц, замещающих эти должности, в 2015/2016 учебном году 
оканчиваются трудовые договоры»: дополнить список должностей 
профессорско-преподавательского состава, по которым у лиц, замещающих эти 
должности, в 2015/2016 учебном году оканчиваются срочные трудовые 
договоры, следующими должностями: 

п/п № 
ФИО лица. 
замещающего данную 
должность 

Должность 
Доля 
занятости 

Дата 
истечения 

срока 

трудового 
договора 

1— 
„Кафедра английской филологии и лингвокультурологии 

г 1.417 Евстрахина И.В. старший преподаватель 100 30.06.2016] 

L 



1.418 Панова-Яблошникова 
И.С. доцент 50 30.06.2016 

1.419 Щербак Н.Ф. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра английской филологии и перевода 
1.420 Абдульманова А.Х. доцент 100 30.06.2016 

1.421 Клименко К.Г. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.422 Левешко Т. А. ассистент 100 30.06.2016 

1.423 Лекомцева И. А. доцент 100 30.06.2016 

1.424 Марина А.С. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.425 Норченко О.М. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.426 Подгорная В.В. ассистент 100 30.06.2016 

1.427 Саакян В.А. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.428 Силинский С.В. доцент 100 30.06.2016 

1.429 Хвостова А.И. ассистент 50 30.06.2016 

1.430 Швинк Л. . старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.431 Шилова С.В. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра библеистики 
1.437 Карначёв А.Е. ассистент 25 30.06.2016 

Кафедра иностранных языков и лингводидактики 
1.438 Божик С.Л. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.439 Валиуллин P.P. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.440 Кулигина Н.В. ассистент 100 30.06.2016 

1.441 Мезенцева Д.А, ассистент 100 30.06.2016 

1.442 Милованова Н.С. ассистент 100 30.06.2016 

1.443 Панфилова К.Е. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.444 Сергейчев К.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 
1.445 Швец С.Н. ассистент 100 30.06.2016 

Кафедра истории зарубежных литератур 
1.446 Лисицына Д.Е. ассистент 25 30.06.2016 

Кафедра истории русской литературы 
1.447 Ильюхина Т.Ю. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра классической филологии 
1.448 Гидулянова Ю.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 
1.449 Захарова Е.А. старший преподаватель 25 30.06.2016 

Кафедра математической лингвистики 
1.450 Рубинер В.И. старшин преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра немецкой филологии 
1.451 Дмитриева М.Н. ассистент 100 30.06.2016 
1.452 Крепак Е.М. доцент 100 30.06.2016 
1.453 Слинина Л.Я. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра общего языкознания 
1.454 Алексеева Н. А. ассистент 25 30.06.2016 
1.455 Андронова Э. старший преподаватель 100 30.06.2016 
1.456 Бобырь А.К. ассистент 50 30.06.2016 



1.457 Грехова Е.И. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.458 Князев М.Ю. ассистент 25 30.06.2016 

Кафедра романской филологии 

1.459 Курьянова JI.A. доцент 50 30.06.2016 

1.460 Миклина И. А. ассистент 50 30.06.2016 

1.461 Рыжова М.М. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.462 Шкур до да А.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра скандинавской и нидерландской филологии 

1.463 Григорьева Ю.М. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.464 Ломагина А.В. доцент 50 30.06.2016 

1.465 Пресс Н.А. доцент 50 30.06.2016 

1.466 Таратонкина И.П. доцент 50 30.06.2016 

Кафедра славянской филологии 

1.467 Зеновская П.Е. ассистент 100 30.06.2016 

1.468 Сивенкова Н.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.469 Трофимкина О.И. доцент 50 30.06.2016 

Кафедра финно-угорской филологии 

1.470 Закорина С.П. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.471 Новикова Я.В. ассистент 50 30.06.2016 

Кафедра фонетики и методики преподавания иностранных языков 

1.472 Бич А.В. старший преподаватель 25 30.06.2016 

Кафедра повышения квалификации по иностранным языкам 

1.473 Андрющенко С.Г. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.474 Балякова Н.А. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.475 Васильева А. С. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.476 Всемирнов М.И. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.477 Козловская О.Я. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.478 Кравцова Н.С. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.479 Терехова П.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.480 Туманская Д.К. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.481 Чернявская Я.В. старший преподаватель 25 30.06.2016 

Е нститут современных иностранных языков 

Кафедра английского языка 

1.482 Васильев А.В. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.483 Жулина Е.Б. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.484 Кузнецова О.Г. ассистент 100 30.06.2016 

1.485 Мальцева М.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.486 Сиверцева К.М. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.487 Филиппова М.Н. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.488 Чижова А.О. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.489 Шилов А.Н. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра английского языка для обществоведческих факультетов 



1.490 Агаджанова А.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.491 Барановская О.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.492 Безукладова М.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.493 Белецкая И. А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.494 Булатова М.А. ассистент 100 30.06.2016 

1.495 Вертугина Е.Э. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.496 Воложанина Т.С. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.497 Гетманская М.К. ассистент , 50 30.06.2016 

1.498 Гончарова JI.B. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.499 Клемешов JI.A. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.500 Кушниренко E.JI. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.501 Лисицына И.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.502 Любовская О.Л. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.503 Любшина М.В. ассистент 100 30.06.2016 

1.504 Мамонтова Е.О. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.505 Семичева В.Б. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.506 Снарская А.К. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.507 Суворова Л.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.508 Фельтенмарк О.Г. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра английского языка для математических факультетов 

1.509 Кукша И.Л. ассистент 25 30.06.2016 

1.510 Чупахина Н. А. старший преподаватель 50 30.06.2016 

Кафедра английского языка экономики и права 
1.511 Болотова О.Н. старший преподаватель 100 31.01.2016 

1.512 Быстрова Е.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.513 Вревская Е.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.514 Голубков С.Е. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.515 Красовская Е.А. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.516 Пржигодзкая О.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 
1.517 Прохорова Д.Р. старший преподаватель 50 30.06.2016 
1.518 Рейнхардт И. А. ассистент 50 30.06.2016 
1.519 Рессер П. А. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.520 Семенов А. А. старший преподаватель 50 31.01.2016 
1.521 Сивас Е.Ю. ассистент 25 30.06.2016 
1.522 Чикурова Е.В. старший преподаватель 25 30.06.2016 
1.523 Шарова Т.Е. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.524 Шилина Р. В. старший преподаватель 50 30.06.2016 
1.525 Элконина Л.М. старший преподаватель 25 30.06.2016 

Кафедра делового иностранного языка 
1.526 Орлова Е.В. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра английского языка для медицинских и биологических специальностей 
1.527 Ауксель Ю.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 
1.528 Воронцова Т.В. доцент 100 30.06.2016 
1.529 Корогодина Ю.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 



1.530 Степанова Т.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.531 Тарасова С.И. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.532 Тарелкина Е.И. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра английского языка для факультета международных отношений 
1.533 Дудкина А.И. ассистент 50 30.06.2016 

Кафедра английского языка для факультета психологии 
1.534 Вергизаева Е.И. ассистент 100 30.06.2016 

1.535 Колобова И.Б. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.536 Сеничкина О.А. старший преподаватель 75 30.06.2016 

Институт русского языка и культуры 

Кафедра русского языка как иностранного и методики его преподавания 
1.537 Александрова Л.Г. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.538 Андрющенко Е.В. доцент 50 30.06.2016 

1.539 Антонов А.С. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.540 Викторов А.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.541 Грехнева И. А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.542 Ермаченкова B.C. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.543 Иванов С.Ю. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.544 Коврижкина Д.Г. старший преподаватель 50 30.06.2016 
1.545 Конькова Е.Г. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.546 Кузнецов Ю.А доцент 100 27.04.2016 

1.547 Маевская И.Н. старший преподаватель 100 30.06.2016 
1.548 Маслова Н.Н. доцент 50 30.06.2016 
1.549 Моисеева Я.В. ассистент 50 30.06.2016 
1.550 Орлова А.С. старший преподаватель 50 30.06.2016 
1.551 Сапунова И.А. старший преподаватель 25 30.06.2016 
1.552 Тюнь С.П. старший преподаватель 50 30.06.2016 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по 
организации работы с персоналом Л.П. Хомутской: 

2.1. Ознакомить работников, указанных в п.1., с настоящим Приказом под подпись; 
2.2. Организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ 

(www.spbu.ru/about/vacancies). 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по организации 
работы с персоналом т. С.В. Морозова 

http://www.spbu.ru/about/vacancies

